
公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

勤務時間管理システムの運用・保守に係る
請負業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１
ほか１官署

令和6年4月1日 

三菱電機ソフトウエア株式会
社

東京都港区浜松町２－４－１

9010401028746 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
106,081,800円 －

分担契約
契約総額
142,513,800円

国有財産の売却に係る新聞広告掲載業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

株式会社日本経済廣告社

東京都千代田区神田小川町
２－１０

7010001033082 一般競争入札 62,734,540円 49,940,000円 79.6%

Web会議ツールの提供
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 
三井情報株式会社

東京都港区愛宕２－５－１
6010401078785 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

9,306,000円 －

分担契約
契約総額
9,306,000円
全額を当局にて負
担

売買報告書データの入力等業務に関する委
託契約（単価契約）
数字3,547,284字ほか2品目

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

株式会社ＡＥＲＡ

神奈川県横浜市中区山下町
７４－１　大和地所ビル９階

8020001126280 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@0.130円ほか －
単価契約
予定調達総額
576,610円

給与計算事務及び社会保険関係手続の代
行業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

社会保険労務士法人同友

東京都足立区千住１－２６－
１－４Ｆ

9011805002485 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@550円ほか －
単価契約
予定調達総額
3,445,420円

国有財産の売却に係る入札案内書印刷等
業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

株式会社和幸印刷

東京都新宿区西五軒町７－１
０

8011101022206 一般競争入札
2,716,934円

(A)
@598.4円ほか

92.3%
(B/A×

100)

単価契約
予定調達総額
2,508,770円
(B)

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

関東財務局電話交換等業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

株式会社昭和綜合サービス

埼玉県さいたま市浦和区元
町３－２３－３

3030001003995 一般競争入札 8,237,651円 7,249,000円 87.9%

国有財産の売却に係る住宅地図の複製利
用及び公衆送信許諾業務
公衆送信237件ほか

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

株式会社ゼンリン

東京都千代田区西神田１－１
－１　オフィス２１ビル

5290801002046 一般競争入札
1,601,688円

(A)
＠6,600円ほか

100%
(B/A×

100)

単価契約
予定調達総額
1,601,688円
(B)

(24)RIBC2標準単価ファイル作成等業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

一般財団法人建築コスト管理
システム研究所

東京都港区西新橋３－２５－
３３

4010405010399 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

16,434,000円 －

分担契約
契約総額
16,434,000円
全額を当局にて負
担

財務局行政情報化ＬＡＮシステム更改に関
する工程管理支援及び技術支援業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

日本コムシス株式会社

東京都品川区東五反田２－１
７－１

4010701022825
一般競争入札

（総合評価方式）

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

601,080,480円 －

分担契約
契約総額
601,080,480円
全額を当局にて負
担

令和６年度関東財務局緊急地震速報端末の
賃貸借及びサービスの提供等業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

株式会社チャレンジ

東京都台東区小島２－１４－
４　リベラ新御徒町４階

1010501030130 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

3,273,600円 －

フラットファイル等の購入（単価契約）
パイプ式ファイルA4縦（8cm）青　534箱　ほ
か39品目

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１
ほか８官署

令和6年4月1日 

株式会社第一文眞堂

東京都港区芝大門１－３－１
６

5010401017488 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@7,260円ほか －

単価契約
予定調達総額
22,320,485円
分担契約
分担予定額
2,828,584円



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

衛生清掃用品の購入（単価契約）
トイレットペーパー（シングル）芯あり  65m幅
114mm 100R　1,187箱　ほか103品目

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１
ほか８官署

令和6年4月1日 

株式会社第一文眞堂

東京都港区芝大門１－３－１
６

5010401017488 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@7,040円ほか －

単価契約
予定調達総額
44,944,646円
分担契約
分担予定額
18,454,738円

事務用品の購入
カウネット クリヤーホルダーA4 0.2mm 乳白
4112-2068　2,723袋　ほか434品目

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１
ほか８官署

令和6年4月1日 

株式会社広野

埼玉県さいたま市桜区南元
宿２－１５－５

3030001007047 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
@1,177円ほか －

単価契約
予定調達総額
72,433,619円
分担契約
分担予定額
6,339,052円

再生PPC用紙の購入
A4用紙　63,902箱　ほか3品目

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１
ほか８官署

令和6年4月1日 

株式会社ライオン事務器ナビ
リオン事業部

東京都中野区東中野２－６－
１１

1122001014313 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
@1,874.4円ほか －

単価契約
予定調達総額
122,251,889円
分担契約
分担予定額
11,120,762円

トナーカートリッジ等の購入（区分1）
トナー DocuPrint P260dw用　97個　ほか29
品目

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１
ほか２官署

令和6年4月1日 
ＴＯＰＰＡＮエッジ株式会社

東京都港区東新橋１－７－３
4010401050341 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

@2,178円ほか －

単価契約
予定調達総額
2,084,346円
分担契約
分担予定額
75,020円

トナーカートリッジ等の購入（区分2）
トナー LBP221/LBP224用　48箱　ほか28品
目

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１
ほか１官署

令和6年4月1日 
ＴＯＰＰＡＮエッジ株式会社

東京都港区東新橋１－７－３
4010401050341 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

@3,872円ほか －

単価契約
予定調達総額
874,830円
分担契約
分担予定額
125,243円

トナーカートリッジ等の購入（区分3）
トナー リコーIPSIO SP C840等用ブラック　85
箱　ほか25品目

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１
ほか２官署

令和6年4月1日 

株式会社秋山商会

東京都中央区東日本橋２－１
３－５

8010001036398 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
@33,770円ほか －

単価契約
予定調達総額
22,221,078円
分担契約
分担予定額
9,961,380円



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

複合機の賃貸借及び保守業務
令和6年4月1日～令和11年3月31日

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

キヤノンマーケティングジャパ
ン株式会社公共営業本部

東京都港区港南２－１６－６

5010401008297 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

23,789,370円 －

週刊金融財政事情の購入
週刊金融財政事情　56部

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

一般社団法人金融財政事情
研究会

東京都新宿区南元町１９

7011105004804 一般競争入札
1,774,080円

(A)
1,774,080円

100.0%
(B/A×

100)

分担契約
契約総額
1,774,080円
(B)
全額を当局にて負
担

集荷物の運送業務（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

日本郵便株式会社さいたま
新都心郵便局

埼玉県さいたま市中央区新
都心３－１

1010001112577 一般競争入札
6,437,444円

(A)
@638円ほか

60.5%
(B/A×

100)

単価契約
予定調達総額
3,897,674円
(B)

置時計等の購入
1,688セット

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１
ほか３官署

令和6年4月1日 

トーコーコーポレーション株式
会社

東京都千代田区内神田３－５
－５

1010001122667 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
@4,257円 －

単価契約
予定調達総額
7,185,816円
分担契約
分担予定額
131,967円

議事録作成支援ツールの賃貸借
令和6年4月1日～令和7年3月31日

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１
ほか１９官署

令和6年4月1日 

株式会社会議録研究所

東京都新宿区市谷砂土原町
１－２－３４

6011101004370 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
396,000円 －

分担契約
契約総額
6,072,000円

(24)深川住宅ほか16住宅自家用電気工作物
保安管理業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

ビューローベリタスジャパン株
式会社

神奈川県横浜市中区山下町
２２

6020001039609 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

3,300,000円 －



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

(24)領家住宅ほか１住宅巡回警備業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 
有限会社三協ビル管理

埼玉県上尾市原新町２６－９
3030002053874 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,958,000円 －

国有財産巡回警備業務（キャンプ朝霞外）
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 
有限会社三協ビル管理

埼玉県上尾市原新町２６－９
3030002053874 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

4,818,000円 －

物納等により国の所有となる株式等の引受け
及び処分委託業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

東海東京証券株式会社

愛知県名古屋市中村区名駅
４－７－１

5180001088789 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

（１）約定代金が５千
万円以下の場合

　　　約定代金÷百
万円×800円

（２）約定代金が５千
万円を超える場合

　　　５千万円÷百万
円×800円

－
単価契約
予定調達総額
1,818,080円

国有財産（株式）の売却に係る新聞及び雑
誌広告掲載業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月1日 

株式会社読売エージェン
シー

東京都千代田区富士見２－１
－１２

1010001031728 一般競争入札 8,495,025円 7,798,989円 91.8%

水戸財務事務所環境衛生管理業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局水戸財務事務所
長
梅村　知巳
茨城県水戸市北見町１－４

令和6年4月1日 

日東メンテナンス株式会社

茨城県東茨城郡茨城町長岡
３２６８

6050001003099 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

3,599,200円 －

令和6年度つくば廃止宿舎機械警備業務
（吾妻2丁目ほか3）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局水戸財務事務所
長
梅村　知巳
茨城県水戸市北見町１－４

令和6年4月1日 

新安全警備保障株式会社

茨城県水戸市吉沢町３５７－
１

1050001004969 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

9,108,000円 －



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

令和6年度つくば廃止宿舎巡回警備業務
（吾妻2丁目）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局水戸財務事務所
長
梅村　知巳
茨城県水戸市北見町１－４

令和6年4月1日 
日新警備保障株式会社

茨城県水戸市城南１－６－９
2050001004448 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,610,400円 －

八王子地方合同庁舎ほか84庁で使用する
電気
予定調達数量：10,093,442kWh

分任支出負担行為担当官
関東財務局水戸財務事務所
長
梅村　知巳
茨城県水戸市北見町１－４ほ
か８４官署

令和6年4月1日 

鈴与商事株式会社

静岡県静岡市清水区入船町
１１－１

1080001002318 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため

基本料金単価
@1,812.56円/kW月

従量料金単価
（その他季）

@19.42円/kW月
ほか

－

単価契約
予定調達総額
297,515,043円
分担契約
分担予定額
486,534円

宇都宮財務事務所庁舎清掃業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局宇都宮財務事務
所長
山下　実
栃木県宇都宮市桜３－１－１
０

令和6年4月1日 
関東ビルサービス株式会社

栃木県宇都宮市本町１０－７
1060001001164 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,122,000円 －

前橋地方合同庁舎施設管理業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局前橋財務事務所
長
越湖　建二
群馬県前橋市大手町２－３－
１
ほか８官署

令和6年4月1日 

新生ビルテクノ株式会社

東京都文京区千駄木３－５０
－１３

9010501005298 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

4,007,220円 －
分担契約
契約総額
104,280,000円

前橋地方合同庁舎清掃業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局前橋財務事務所
長
越湖　建二
群馬県前橋市大手町２－３－
１
ほか８官署

令和6年4月1日 

株式会社FUJI

群馬県太田市西本町６８－１
９－２F

7070001020793 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

787,371円 －
分担契約
契約総額
10,790,560円

国有財産警備業務（群馬県前橋市）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局前橋財務事務所
長
越湖　建二
群馬県前橋市大手町２－３－
１

令和6年4月1日 

群馬警備保障株式会社

群馬県前橋市新前橋町２３－
１１

1070001000875 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

867,240円 －



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

旧薬円台住宅警備業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局千葉財務事務所
長
山下　弘
千葉県千葉市中央区椿森５
－６－１

令和6年4月1日 

帝京警備保障株式会社

千葉県船橋市前原西２－３０
－７

5040001018099 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

3,141,600円 －

千葉財務事務所環境衛生管理業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局千葉財務事務所
長
山下　弘
千葉県千葉市中央区椿森５
－６－１

令和6年4月1日 

日本ビルシステム株式会社

茨城県水戸市千波町１９６１
－１

1050001033299 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

5,434,000円 －

カラー大型図面用複合機の賃貸借及び保守
業務
令和6年4月1日～令和11年3月31日

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所
長
木村　隆
東京都文京区湯島４－６－１
５

令和6年4月1日 

東通ネットワーク株式会社

東京都中央区築地３－１２－
５

6010001092261 一般競争入札 2,013,968円 2,000,460円 99.3%

関東財務局東京財務事務所の文書の保管
等業務
保管（令和6年4月1日～令和7年3月31日）
1500箱 ほか12品目

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所
長
木村　隆
東京都文京区湯島４－６－１
５

令和6年4月1日 

株式会社NXワンビシアーカイ
ブズ

東京都港区虎ノ門４－１－２８

4010401065760 一般競争入札
3,968,580円

(A)
@85.8円ほか

100%
(B/A×

100)

単価契約
予定調達総額
3,968,580円
(B)

(R6年度)未利用国有地巡回警備委託業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所
長
木村　隆
東京都文京区湯島４－６－１
５

令和6年4月1日 

株式会社イー・アール

茨城県牛久市牛久町２７９－
１　千秋ビル３F

9050001053488 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

9,118,065円 －

(R６年度)旧千駄ヶ谷住宅警備委託業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所
長
木村　隆
東京都文京区湯島４－６－１
５

令和6年4月1日 

株式会社イー・アール

茨城県牛久市牛久町２７９－
１　千秋ビル３F

9050001053488 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

2,400,970円 －



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

（R6）旧富岡住宅巡回警備業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所
長
西村　則人
神奈川県横浜市中区北仲通
５－５７

令和6年4月1日 

株式会社イー・アール

茨城県牛久市牛久町２７９－
１　千秋ビル３F

9050001053488 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,806,348円 －

（R6）旧小田原少年院庁舎ほか巡回警備業
務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所
長
西村　則人
神奈川県横浜市中区北仲通
５－５７

令和6年4月1日 

株式会社イー・アール

茨城県牛久市牛久町２７９－
１ 千秋ビル３F

9050001053488 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

4,013,900円 －

（R6）深谷通信所跡警備業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所
長
西村　則人
神奈川県横浜市中区北仲通
５―５７

令和6年4月1日 

株式会社イー・アール

茨城県牛久市牛久町２７９－
１　千秋ビル３F

9050001053488 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

9,119,000円 －

（R6）相模総合補給廠警備業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所
長
西村　則人
神奈川県横浜市中区北仲通
５―５７

令和6年4月1日 

株式会社イー・アール

茨城県牛久市牛久町２７９－
１　千秋ビル３F

9050001053488 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

9,889,000円 －

（R6)旧蟹ケ谷宿舎巡回警備業務一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所
長
西村　則人
神奈川県横浜市中区北仲通
５－５７

令和6年4月1日 
株式会社アート警備

埼玉県川口市芝２－１－１２
1030001082216 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

3,131,700円 －

(R6)藤ケ沢住宅ほか2住宅巡回警備業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所
長
西村　則人
神奈川県横浜市中区北仲通
５－５７

令和6年4月1日 
株式会社アート警備

埼玉県川口市芝２－１－１２
1030001082216 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,914,000円 －



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

横浜第2合同庁舎で使用するガス
予定調達数量：426,100㎥

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所
長
西村　則人
神奈川県横浜市中区北仲通
５－５７ほか１９官署等

令和6年4月1日 

日本瓦斯株式会社

東京都渋谷区代々木４－３１
－８

9010001061924 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

基準単位料金
＠77.96円/㎥

－

単価契約
予定調達総額
33,218,756円
分担契約
分担予定額
1,305,497円

新潟美咲合同庁舎2号館入退館管理システ
ム保守業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局新潟財務事務所
長
青木　均
新潟県新潟市中央区美咲町
１－２－１
ほか６官署

令和6年4月1日 

エヌ・ティ・ティ・データ・カスタ
マサービス株式会社東日本
支社

東京都港区芝浦４－３－４

6010601032609 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,857,663円 －
分担契約
契約総額
2,740,320円

新潟美咲合同庁舎2号館清掃業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局新潟財務事務所
長
青木　均
新潟県新潟市中央区美咲町
１－２－１
ほか６官署

令和6年4月1日 

環境をサポートする株式会社
きらめき

新潟県新潟市中央区東堀前
通６番町１０６１

1110001001720 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

808,809円 －
分担契約
契約総額
11,328,680円

新潟美咲合同庁舎2号館警備業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局新潟財務事務所
長
青木　均
新潟県新潟市中央区美咲町
１－２－１
ほか６官署

令和6年4月1日 

新日本警備保障株式会社

長野県長野市上千歳町１１２
１－１

9100001001433 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,414,776円 －
分担契約
契約総額
30,756,000円

新潟美咲合同庁舎2号館保全業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局新潟財務事務所
長
青木　均
新潟県新潟市中央区美咲町
１－２－１
ほか６官署

令和6年4月1日 

新生ビルテクノ株式会社新潟
支店

新潟県新潟市中央区万代島
５－１

9010501005298 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

3,399,632円 －
分担契約
契約総額
74,778,000円

（R6）旧西甲府病院機械警備業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局甲府財務事務所
長
野部　秀幸
山梨県甲府市丸の内１－１－
１８

令和6年4月1日 

セコム山梨株式会社

山梨県甲府市徳行３－１２－
２５

4090001001200 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,351,680円 －



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

長野第２合同庁舎で使用する電気
予定使用電力量442,000kWh

分任支出負担行為担当官
関東財務局長野財務事務所
長
清水　正雄
長野県長野市旭町１１０８
ほか５官署等

令和6年4月1日 

株式会社イーネットワークシス
テムズ

東京都新宿区西新宿８－１４
－２４

8011001104896 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

基本料金単価
＠1,812.38円/kW・

月
電力量料金単価

(その他季)
19.39円/kWh

（夏季）
20.57円/kWh

－

単価契約
予定調達総額
11,951,692円
分担契約
分担予定額
1,650,528円

長野第２合同庁舎　空調設備及び庁舎設備
管理業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局長野財務事務所
長
清水　正雄
長野県長野市旭町１１０８
ほか５官署

令和6年4月1日 

信越ビル美装株式会社

長野県長野市大字高田６５４
－１

2100001001274 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

2,013,000円 －
分担契約
契約総額
15,290,000円

長野第２合同庁舎　清掃等環境衛生管理業
務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局長野財務事務所
長
清水　正雄
長野県長野市旭町１１０８
ほか５官署

令和6年4月1日 

信越ビル美装株式会社

長野県長野市大字高田６５４
－１

2100001001274 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,066,450円 －
分担契約
契約総額
9,790,000円

(R06)吾妻３丁目住宅ほか３住宅巡回警備業
務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局水戸財務事務所
筑波出張所長
長谷部　修
茨城県つくば市吾妻１－１２
－１

令和6年4月1日 

中央警備保障株式会社

茨城県小美玉市江戸５７６－
３

4050001011681 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

3,212,000円 －

立川地方合同庁舎廃棄物等処理業務（単価
契約）
予定調達数量：古紙等43,300kgほか3項目

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所
立川出張所長
笠井　聡
東京都立川市緑町４－２
ほか６官署

令和6年4月1日 

株式会社田邉商店

東京都立川市一番町５－５－
１

7012801004493 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

＠22円/kgほか －

単価契約
予定調達総額
2,084,500円
分担契約
分担予定額
148,628円

国有財産警備業務（東京都府中市外）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所
立川出張所長
笠井　聡
東京都立川市緑町４－２

令和6年4月1日 

株式会社イー・アール

茨城県牛久市牛久町２７９－
１　千秋ビル３F

9050001053488 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

9,479,415円 －



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

(R6)東久留米住宅ほか1住宅巡回警備業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所
立川出張所長
笠井　聡
東京都立川市緑町４－２

令和6年4月1日 

株式会社ケイテック

東京都台東区東浅草２－２８
－４

4010501038773 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

3,769,147円 －

横須賀地方合同庁舎警備業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所
横須賀出張所長
岩﨑　一徳
神奈川県横須賀市新港町１
－８　ほか５官署

令和6年4月1日 

株式会社ＫＳＰ

神奈川県横浜市中区山吹町
１－１

1020001026487 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

5,065,211円 －
分担契約
契約総額
69,768,732円

横須賀地方合同庁舎清掃業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所
横須賀出張所長
岩﨑　一徳
神奈川県横須賀市新港町１
－８　ほか５官署

令和6年4月1日 
株式会社グローバルステージ

東京都港区芝１－１４－４
8010701025114 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

824,841円 －
分担契約
契約総額
8,514,000円

横須賀地方合同庁舎設備維持管理業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所
横須賀出張所長
岩﨑　一徳
神奈川県横須賀市新港町１
－８　ほか５官署

令和6年4月1日 

新生ビルテクノ株式会社

東京都文京区千駄木３－５０
－１３

9010501005298 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

5,615,627円 －
分担契約
契約総額
76,560,000円

横須賀地方合同庁舎廃棄物処理業務（単価
契約）
事業系一般廃棄物：13,900kg
産業廃棄物Ａ：2,780kg

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所
横須賀出張所長
岩﨑　一徳
神奈川県横須賀市新港町１
－８　ほか５官署

令和6年4月1日 

株式会社マルコ

神奈川県横須賀市浦郷町５
－２９３１－９８

3021001041144 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

＠50.6円/kgほか －

単価契約
予定調達総額
966,328円
分担契約
分担予定額
99,628円

旧横須賀税務署外巡回警備業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所
横須賀出張所長
岩﨑　一徳
神奈川県横須賀市新港町１
－８

令和6年4月1日 

株式会社イー・アール

茨城県牛久市牛久町２７９－
１　千秋ビル３F

9050001053488 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

9,348,900円 －



公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

国有財産（株式）の売却に係る入札案内書
印刷等業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月3日 

株式会社コームラ

岐阜県岐阜市北一色８－７－
２８

5200001001939 一般競争入札
7,502,000円

(A)
＠99円ほか

88.8%
(B/A×

100)

単価契約
予定調達総額
6,666,000円
(B)

(R6)国有財産自然環境調査業務（東京都府
中市）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所
立川出張所長
笠井　聡
東京都立川市緑町４－２

令和6年4月3日 
株式会社環境指標生物

東京都新宿区岩戸町１８
9011101030166 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

3,113,000円 －

財務局行政情報化LANシステムに係る情報
セキュリティ監査業務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月5日 

株式会社筑波総合研究所

東京都千代田区神田佐久間
町３－１－１

3010001146879 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

2,384,052円 －

分担契約
契約総額
2,384,052円
全額を当局にて負
担

執務室等什器及びカーペットの更新
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和6年4月22日 

株式会社サンユー

東京都中央区銀座３－４－１
２

4010001104613 一般競争入札 8,005,701円 7,755,000円 96.8%


